
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 309/2023 

 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA COORDENAÇÃO DO POLO UAB 

DO MUNICÍPIO DE ALEGRE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE – ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições,  
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. – Nomear os (as) servidores (as) abaixo listados para compor a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Coordenação do Polo UAB do Município 

de Alegre. 

 

Servidor (a) Cargo/Regime Representação Função 

Almir Ribeiro  Professor MaPA/ MATP 
 

SEED Presidente 

Aline da Silva Soares Superintendente de Gestão 
e Apoio Educacional 

SEED Membro 

Ana Paula Torres de Souza Professora MaPB SEED Membro 

 
Parágrafo único. Os integrantes da Comissão não receberão, sob nenhuma hipótese e título 

qualquer tipo de gratificação pelo desempenho de suas atividades.  

 
Art. 2º - Fica a comissão encarregada de organizar, planejar e executar os trabalhos relativos 

ao Processo Seletivo Simplificado para Coordenação do Polo UAB do Município de Alegre. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.  
 

Publique – se, Registre – se e Comunique – se. 

 
 

Alegre - ES, 06 de novembro de 2023. 

 

 

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS 
Secretário Executivo de Educação 

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 50580bcb536ab683eb7edfff89acaafe


		2023-11-08T12:37:44-0300




